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Tjänsteskrivelse - Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande över revisionens 
granskning av föreningsbidrag
HSN 276-2026 

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit del av revisionsrapporten och delar i huvudsak 
revisorernas iakttagelser. 
Nämnden betonar vikten av en rimlig balans mellan tillräcklig kontroll och en hantering som inte blir 
administrativt betungande för ideella föreningar och regionens egen förvaltning. 

Med anledning av rapporten avser nämnden att stärka styrning och intern kontroll, bland annat 
genom riskanalys, utvecklade rutiner för kontroll av organisationsnummer samt skulder/avgifter hos 
Kronofogden, och tydligare krav vid utbetalningar (bankgiro/plusgiro eller styrkta kontouppgifter). 
Ansökningsförfarandet och villkoren ska förtydligas och uppföljningen kommer att stärkas utifrån 
det riskanalysen påvisar. Förvaltningsövergripande samverkan kommer att utvecklas ytterligare.  
Nämnden ska löpande informeras om beviljade bidrag och genomförda uppföljningar.

Dessa åtgärder kommer stärka tryggheten i att offentliga medel används korrekt och minska risken 
för felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet.

Förslag till beslut
Beredningen för funktionshinder och samverkan föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden besluta:

- att fastställa upprättat yttrande och överlämna det till revisionen.  

Bedömda resultat och konsekvenser
Tydliggjorda villkor förväntas leda till en mer enhetlig hantering av bidrag men kommer också 
innebära ökade krav på underlag och kontroller, vilket betyder ökad administration. Detta kan 
påverka små föreningar. Förändringarna är avsedda att vara proportionerliga och ämnar öka 
förutsägbarheten samt stärka seriösa föreningars förtroende och legitimitet. Åtgärderna stärker 
tryggheten i att offentliga medel används korrekt och minskar risken för felaktiga utbetalningar och 
välfärdsbrottslighet.

Resurser och finansiering
Ingen förändring 

Jämställdhet
Ingen särskild påverkan på kvinnor eller män, pojkar eller flickor.
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Beredningsansvariga
Emma F Brännström, nämndsekreterare/utredare Kanslienheten

     Lars Lundgren, enhetschef Kanslienheten

Beslutsunderlag
Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande över revisorernas granskning av föreningsbidrag 2025

Beslutet expedieras till
Linn Edlund, kulturstrateg Regional kulturverksamhet 

     Johannes Dock, utvecklingsledare Folkhälsoenheten
     Lars Lundgren, enhetschef Kanslienheten
     Emma F Brännström, nämndsekreterare/utredare Kanslienheten
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